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Bakgrund 
Enligt Malmö stads Miljöprogram 2000-2020 ska Malmö stads egen organisa-
tion vara klimatneutral senast år 2020. Senast 2030 ska hela Malmö försörjas 
enbart med förnybar energi. Det föreliggande förslaget om lokal klimatkom-
pensation är ett arbetssätt i syfte att säkerställa att klimatmålen nås.  
Lokal klimatkompensation innebär att kompensationen för utsläpp återgår till 
verksamheten genom till exempel investeringar i energieffektivisering eller i 
produktion av förnybar el.  
 
Förslaget är att varje förvaltning betalar en avgift till Miljöförvaltningen. Avgif-
ten beräknas genom att respektive förvaltnings utsläpp sammanställs, och däref-
ter sätts ett pris på kostnaden att kompensera per ton koldioxid. Priset ska en-
ligt förslaget fastställas av kommunstyrelsen för ett år i taget.  
 
Enligt förslaget bör utsläppen från alla utsläppskällor, inklusive alla tjänsteresor 
kompenseras. Eftersom Malmö stad i nuläget endast har bra statistiskt underlag 
när det gäller utsläpp från elanvändning, fjärrvärme, naturgasanvändning samt 
flygresor bör, enligt förslaget, endast dessa utsläpp kompenseras till en början. 
 
Yttrande 
I miljöprogram och energistrategi för Malmö stad anges ambitiösa mål för 
energieffektivisering och användning av förnyelsebar el i Malmö stads förvalt-
ningar. Stadsdelsfullmäktige Limhamn-Bunkeflo instämmer i att minskandet av 
utsläppen av klimatpåverkande gaser är en viktig framtidsfråga.  
 
Stadsdelsfullmäktige vill framföra vikten av att Malmö stad i första hand arbetar 
genom positiv förstärkning och stöd till verksamheterna i deras arbete för 
minskade växthusgasutsläpp, framför avgiftssystem som kan upplevas som en 
bestraffning. Det är vidare avgörande för arbetet att enskilda arbetsplatser kan 
följa den egna utvecklingen, se förbättringar och tillgodogöra sig resultatet av 
åtgärder som genomförs på respektive arbetsplats.  
 
Stadsdelsfullmäktige anser att principen för ett system för klimatkompensation, 
inom Malmö stad, bör vara att respektive förvaltning ska bära sina kostnader 
för de utsläpp som verksamheterna har en rimlig chans att påverka. I förslaget 
redovisas i dagsläget beräkningar som rör bland annat uppvärmning av lokaler. 
Stadsdelsförvaltningarnas verksamheter hyr lokaler från bland annat stadsfas-
tigheter, och kan inte alltid besluta om åtgärder i form av exempelvis effektiva 
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värmesystem, fasadisolering, ventilation med mera, i befintliga lokaler. Dessa 
faktorer är av stor betydelse för uppvärmning och energiåtgång. När det gäller 
energiåtgången i stadsdelens verksamheter är det framförallt så kallad brukarel 
som verksamheterna har möjlighet att påverka, det vill säga användning av da-
torer, belysning, tvätt- och köksmaskiner och dylikt.  
 
Enligt förslaget ska medlen i klimatkompenseringsfonden gå till större sam-
manhållna åtgärder avseende exempelvis solenergi och vindkraft som beslutas 
centralt. Vid ett införande av ett system för klimatkompensation menar stads-
delsfullmäktige att man ytterligare bör se över och säkra stadsdelarnas möjlighe-
ter att utöva inflytande över inbetalda medel.  
 
Stadsdelsfullmäktige anser även att det är viktigt att tydliggöra och motivera på 
vilka grunder den föreslagna arbetsgruppen ska besluta om årliga investerings-
åtgärder utifrån den förvaltningsgemensamma klimatkompenseringsfonden. 
 
Vidare instämmer stadsdelsfullmäktige i att kommunikationen med verksamhe-
terna gällande syfte, utformning och nyttan med ett system för lokal klimat-
kompensation är en av grundförutsättningarna för att ett genomförande ska 
lyckas.  
 
Stadsdelsfullmäktige delar intentionerna med föreliggande förslag, men anser 
samtidigt att förvaltningarnas möjligheter att klimatkompensera och genomföra 
åtgärder för minskade växthusgasutsläpp delvis är en resursfråga. 
 
 
 
 


